
SPECIALIOSIOS SĄLYGOS 

Priedas Nr. 2 

Privalomos Aprašymo sąlygos, taikomos Paskolos sutarčiai 
 

 
Paskolos gavėjas įsipareigoja laikytis visų Aprašymo ir Schemos sąlygų, įskaitant, bet neapsiribojant:  
 

1. Verslo 
subjekto, 
vykdančio 
Socialinio 
poveikio 
projektą, 
papildomos 
specialiosios 
tinkamumo ir 
įgyvendinimo 
sąlygos 

1.1. Galimi Verslo subjekto, vykdančio Socialinio poveikio projektą, veikiančio ne ilgiau 
kaip penkerius metus, veiklos modeliai:  
1.1.1. Verslo subjektas savo veikloje įdarbina socialiai pažeidžiamus asmenis, arba 

1.1.2. Verslo subjektas vykdydamas veiklą spręs visuomenės socialines problemas bent 
vienoje iš šių sričių: 

a) biologinės įvairovės ir kraštovaizdžio apsauga, gyvūnų globa; 
b) kultūrinė veikla ir visuomenės kūrybiškumo ugdymas, kultūros paslaugų prieinamumo 
plėtojimas; 
c) ligų prevencija, pacientų teisių gynimas ir tarpusavio pagalbos stiprinimas; 
d) visuomenės sveikatinimas; 
e) žmogaus teisių ir lygių galimybių gynimas ir užtikrinimas; 
f) vaikų ir jaunimo švietimas ir ugdymas bei pensinio amžiaus žmonių neformalus 
švietimas ir asmenybės ugdymas; 
g) socialinių paslaugų, nustatytų Socialinių paslaugų kataloge, patvirtintame Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 
A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“; teikimas; 
h) asmenų su negalia veiklos sąlygų gerinimas ir galimybių naudotis visuomenėje 
teikiamomis paslaugomis užtikrinimas; 
i) asmenų su negalia, iš įkalinimo įstaigų grįžusių asmenų, asmenų, sergančių 
priklausomybės nuo psichotropinių medžiagų ligomis, profesinės kvalifikacijos 
neturinčių asmenų, ilgalaikių bedarbių, nurodytų  Lietuvos Respublikos užimtumo 
įstatymo 25 straipsnio 5 punkte,  pabėgėlių, užsieniečių gavusių laikinąją apsaugą 
Lietuvos Respublikoje mokymai ir reintegracija į darbo rinką. 
1.2. Visą Paskolos sutarties galiojimo laikotarpį po Paskolos panaudojimo termino 
pabaigos Paskolos gavėjo metinės pajamos iš ekonominės veiklos, kuria sprendžiamos 
socialinės problemos, ir (ar) įdarbinti socialiai pažeidžiami asmenys, turi sudaryti ne 
mažiau kaip 30 proc. visų Paskolos gavėjo pajamų ir (ar) 30 proc. įdarbintų socialiai 
pažeidžiamų asmenų dalį įmonėje. Siekiant įvertinti atitikimą šiam reikalavimui po 
Paskolos panaudojimo termino pabaigos, Paskolos gavėjas, Paskolos davėjui Paskolos 
sutartyje nustatyta tvarka, kartą per 1 metus, turės teikti informaciją apie Projekto 
įgyvendinimą, gaunamą pajamų dalį iš ekonominės veiklos, kuria sprendžiamos 
socialinės problemos, ir (ar) informaciją apie įdarbintus socialiai pažeidžiamus asmenis. 

2.  Projekto 
atitiktis  
horizontaliems 
principams 
(toliau – HP) ir 
ES pagrindinių 
teisių chartijos 
(toliau – 
Chartija) 
nuostatoms 

2.1. Projektas negali daryti neigiamo poveikio HP: darnaus vystymosi, lygių galimybių ir 
nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 
padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės 
priklausomybės, religijos, negalios ar kt.). 
2.2. Projektas,  turi atitikti  reikšmingos žalos nedarymo principą (angl. Do-No-Significant 
Harm), kaip tai apibrėžta 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, atsižvelgiant į 
2021 m. vasario 18 d. Komisijos pranešimu 2021/C 58/01 patvirtintomis Reikšmingos 
žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės reglamentą techninėmis gairėmis (atitikimas šiam reikalavimui vertinamas 
pagal Paskolos gavėjo užpildytą Aprašymo priedą Nr. X). 
2.3. Projektas negali pažeisti Chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir 
šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir 
apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti 
verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų 
teisių; vaiko teisių; gerojo administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; 
solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos. 



3. Privataus 
finansavimo 
dalis Projekte, 
kurį įgyvendina 
privatus juridinis 
asmuo 

3.1. Įgyvendinant Projektą turi būti naudojamos ir Privataus finansavimo lėšos. 
3.2. Privataus finansavimo lėšos, skirtos Projekto finansavimui, negali būti finansuotos 
ar finansuojamos iš kitų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių 
biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (ar) savivaldybės, ES 
struktūrinių fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos 
lėšų  ir (ar) šiam finansavimui gauti negali būti suteikta valstybės pagalba. 
3.3. Investicijų finansavimo atveju Projekte turi būti išlaikytas šiame papunktyje 
nustatytas Privataus finansavimo ir Paskolos lėšų santykis. Ne mažiau kaip 20 proc. 
Projekto išlaidų (suma skaičiuojama be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM), 
išskyrus tuos atvejus kai Paskolos gavėjas yra ne PVM mokėtojas) finansuojama 
Privataus finansavimo lėšomis, tarp jų ne mažiau kaip 10 proc. Projekto išlaidų turi 
sudaryti nuosavos paties Paskolos gavėjo lėšos. INVEGOS suteikiamos Paskolos suma 
negali viršyti 80 proc. Projekto išlaidų (suma skaičiuojama be PVM, išskyrus tuos atvejus 
kai Paskolos gavėjas yra ne PVM mokėtojas). Paskolos gavėjas savo iniciatyva ir savo 
ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie Projekto įgyvendinimo didesne, nei 
reikalaujama, lėšų suma. 
3.4. Privataus finansuotojo atliktos investicijos į Projektą (apmokėtos Projekto išlaidos), 
kurios atliktos ne seniau kaip 3 mėn. iki paraiškos Paskolai gauti pateikimo Paskolos 
davėjui dienos, laikomos tinkamu Privataus finansuotojo dalyvavimu Projekte 
(netaikoma, kai Paskola teikiama vadovaujantis Bendrosios išimties reglamento 
nuostatomis). 

4. 
Nefinansuotinos 
Projekto išlaidos 

4.1. Paskolos lėšos negali būti naudojamos: 
4.1.1. išlaidoms, kurios nėra skirtos Projektui įgyvendinti; 
4.1.2. Paskolos gavėjo turimiems finansiniams įsipareigojimams finansų įstaigoms 
vykdyti ir Paskolos gavėjo turimiems finansiniams įsipareigojimams perfinansuoti; 
4.1.3. dividendams ir (ar) tantjemoms išsimokėti, kapitalui formuoti, supirkti savas 
akcijas, taip pat negali būti skirtos grąžinti arba suteikti paskolas Paskolos gavėjo 
dalyviams ar kitiems fiziniams ir juridiniams asmenims, įsigyti kitus juridinius asmenis ar 
investuoti į juos ir (arba) finansiniam turtui įsigyti ir (ar) finansuoti. Finansinis turtas 
suprantamas kaip pinigai ir pinigų ekvivalentai, kitų įmonių vertybiniai popieriai, sutartinė 
teisė gauti pinigus ar jų ekvivalentus, išvestinės finansinės priemonės; 
4.1.4. paraiškos Paskolai ir verslo plano parengimo išlaidoms padengti; 
4.1.5. žemei įsigyti, kai skiriama daugiau kaip 10 proc. Paskolos lėšų sumos, kaip 
nurodyta Reglamento (ES) 2021/1060 64 straipsnio 1 dalies b punkte; 
4.1.6. nekilnojamajam turtui pirkti ir (ar) statyti, siekiant jį parduoti ar kitu būdu perleisti 
kitiems asmenims, įskaitant turto nuomą ir panaudą, o ne naudoti savo veikloje, taip pat 
investicijoms į gyvenamosios paskirties nekilnojamąjį turtą. Nekilnojamojo turto 
naudojimu savo veikloje laikoma tai, kad ne mažiau kaip 60 proc. įsigyjamo turto 
ketinama panaudoti Paskolos gavėjo ir su juo susijusių įmonių ekonominei veiklai 
vykdyti;  
4.1.7. išlaidoms, kurios buvo  finansuotos (apmokėtos) ar finansuojamos iš ES fondų, 
kitų ES finansinės paramos priemonių ir (ar) kitos tarptautinės paramos ar nacionalinių 
lėšų, jei visas lėšas kartu sudėjus su Paskolos lėšomis, išlaidos  būtų finansuotos 
daugiau nei 100 proc. išlaidų vertės;  
4.1.8. Reglamento (ES) Nr. 2021/1058 7 straipsnio 1 dalyje nurodytais atvejais; 
4.1.9. atsiskaitymams su Lietuvos Respublikai priešiškose šalyse (Rusijos Federacija, 
Baltarusijos Respublika, Rusijos Federacijos aneksuotas Krymas, Moldovos 
Respublikos vyriausybės nekontroliuojama Padniestrės teritorija bei Sakartvelo 
vyriausybės nekontroliuojamos Abchazijos ir Pietų Osetijos teritorijos)  registruotais 
fiziniais ir juridiniais asmenimis. 

5. Viešinimo  
reikalavimai 

5.1. Netaikoma  
[Taikoma tik Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionui:] 
5.1. Visi viešinimo veiksmai vykdomi remiantis Reglamento (ES) Nr. 2021/1060 50 
straipsnio nuostatomis. 
5.2. INVEGA informaciją apie Priemonės sąlygas skelbia savo interneto svetainėje, taip 
pat savo iniciatyva gali taikyti ir kitas viešinimo, reklamos priemones. Paskolų gavėjų 
sąrašai skelbiami INVEGOS interneto svetainėje ir kitur teisės aktų nustatyta tvarka. 
5.3. Kai Paskolos lėšos panaudojamos fizinėms (materialioms) investicijoms ir Paskolos 
suma viršija 500 000 Eur, Paskolos gavėjas visuomenei gerai matomoje vietoje 



(pavyzdžiui, prie pagrindinio įėjimo į pastatą ar organizacijos vestibiulyje) privalo viešai 
pakabinti ar pastatyti nuolatinę informacinę lentelę arba stendą. 
5.4. Informacija apie ES emblemos naudojimo taisykles pateikta interneto svetainėje 
https://2021.esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/viesinimas. 

6. Pažeidimas 

6.1. Jei paskola Paskolos gavėjui buvo nepagrįstai išmokėta, nes Paskolos gavėjas 
pateikė neteisingą informaciją ir (ar) dokumentus, ir (ar) nuslėpė informaciją, turinčią 
reikšmės sprendimo dėl paskolos suteikimo priėmimui, Paskolos gavėjas privalo grąžinti 
Paskolos davėjui visą nepagrįstai gautą Paskolą su Paskolos sutartyje nustatytomis 
palūkanomis (Paskolos grąžinimo dienai) ir su palūkanomis, nustatytomis Komisijos 
pranešime dėl dabartinių valstybės pagalbos susigrąžinimo palūkanų normų ir taikomų 
orientacinių bei diskonto normų, paskelbtų remiantis Komisijos reglamento (EB) Nr. 
794/2004 10 straipsniu (sprendimo dėl Paskolos suteikimo dienai), kurios skaičiuojamos 
nuo nepagrįstai išmokėtos paskolos suteikimo Paskolos gavėjui dienos iki jos 
susigrąžinimo dienos.  
6.2. Paaiškėjus, kad Paskolos gavėjui buvo suteikta neteisėta pagalba arba 
nesuderinama pagalba, Paskolos gavėjas privalo grąžinti neteisėtą pagalbą arba 
nesuderinamą pagalbą, t. y. visą suteiktą ir negrąžintą Paskolą su Paskolos sutartyje 
nustatytomis palūkanomis (Paskolos grąžinimo dienai) ir su palūkanomis, kaip nustatyta 
Reglamente (ES) 2015/1589 bei:  
6.2.1. jei neteisėta arba nesuderinama pagalba buvo suteikta iš Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžeto lėšų, Paskolos gavėjas privalo jam išmokėtą neteisėtos pagalbos 
arba nesuderinamos  pagalbos sumą su visomis palūkanomis sugrąžinti savanoriškai 
arba ši suma išieškoma ne ginčo tvarka, vadovaujantis Konkurencijos įstatymo 551 
straipsnio nuostatomis;  
6.2.2. jei neteisėta arba nesuderinama pagalba buvo suteikta iš ERPF lėšų, Paskolos 
gavėjas privalo grąžinti visą jam išmokėtą neteisėtos pagalbos arba nesuderinamos 
pagalbos sumą su visomis palūkanomis, vadovaujantis FP taisyklių nustatyta tvarka. 
[Taikoma tik Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionui:] 
Pažeidimai administruojami FP taisyklių XIII skyriuje nustatyta tvarka.  
6.3. Nustačius Pažeidimą, Paskolos davėjas privalo susigrąžinti Paskolą kartu su 
palūkanomis, kaip nurodyta Aprašymo skiltyje „Kitos sąlygos“. 

 

https://2021.esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/viesinimas

